АДМИНИСТРАЦИЯ

КРЕПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

__________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.02.2012 г.                                                                             № 8
О подготовке нештатных аварийно-спасательных формирований

к действиям по обеспечению защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий
       В соответствии с Федеральным законом № 28-ФЗ от 12.02.98 г. «О гражданской обороне Постановлением Правительства РФ № 501 от 15.08.2006 г. «О внесении изменения в Положение об организации обучения населения в области гражданской обороны, утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 2 ноября 2000г №841., № 547 от 04.09.2003 г. , одной из основных задач в области гражданской обороны является, обучение нештатных аварийно-спасательных формирований способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военн​ых или вследствие этих действий.
В целях повышения уровня подготовки органов управления, нештатных аварийно-спасательных формирований при различных экстремальных ситуациях,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Подготовку руководителей и специалистов органов местного самоуправления осуществлять в УМЦ ГО ЧС и ПБ  Волгоградской области, курсах ГО  по программе подготовки, утвержденной МЧС России, а также через средства массовой информации.
2. Руководителям предприятий и организаций текущую подготовку руководящего и командно-начальствующего состава объектов экономики организовать по месту работы.
3. Подготовку нештатных аварийно-спасательных формирований организовать из расчета :

- базовая подготовка 14 часов;

- подготовка по специальности, в зависимости от предназначения 6 часов;
- подготовку работников объектов экономики, не вошедших в состав

  аварийно-спасательных формирований организовать по 14 часовой

  программе.

4. Разрабатывать планы приведения нештатных аварийно-спасательных формирований в готовность, осуществлять контроль за их подготовкой, проводить занятия, объектовые тренировки, кроме того в ходе командно-штабных учений, комплексных учений и штабных тренировок привлекать нештатные аварийно-спасательные формирования, для практических действий по своему предназначению.
5. Особое внимание при подготовке нештатных аварийно-спасательных формирований  уделить освоению личным составом техники, приборов и достижению взаимодействия в расчетах, звеньях, отделениях привитию личному составу твердых навыков в действиях в очагах поражения в условиях радиоактивного, химического и бактериологического заражения, массовых пожаров и разрушений.

         6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Крепинского

сельского поселения                                                                  А.К. Черевичко